




Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována a šířena v papírové, elek-
tronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této knihy k trénování AI jsou bez 
souhlasu nositele práv zakázány.

Obsah
Úvod                                                                                               3

Hlavní změny zákona o daních z příjmů                                                       5

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů                                                       6

Zákon č. 416/2023, o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké 
vnitrostátní skupiny                                                                             91

Zákon ČNR č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů            120

Hlavní změny zákona o dani z nemovitých věcí                                             129

Zákon ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí                                      130

Zákon ČNR č. 16/1993 Sb., o dani silniční                                                   142

Hlavní změny zákona o dani z přidané hodnoty                                             146

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty                                            149

Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních                                                224

Vybraná ustanovení zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů            295

Zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her                                             308

Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád                                                           311

prof. JUDr. Hana Marková, CSc. – Daňové zákony 2025, úplná znění platná k 1. 1. 2025
Vydala GRADA Publishing, a.s., U Průhonu 22, Praha 7, jako svou 9 883. publikaci
Realizace obálky Zdeněk Dušek. Sazba Jan Šístek. Odpovědná redaktorka Ing. Michaela Průšová
Počet stran 352. 36. vydání, Praha 2025
Tisk Iva Vodáková – Durabo
© GRADA Publishing, a.s.

ISBN 978-80-271-7757-8 (ePub)
ISBN 978-80-271-7756-1 (pdf)
ISBN 978-80-271-5716-7 (print)

GRADA Publishing: tel.: 234 264 401, www.grada.cz



prof. JUDr. Hana Marková, CSc.

Na Právnické fakultě Univerzity Karlovy působí od roku 1973. V současné době působí na katedře finančního práva 
a finanční vědy. V roce 2012 byla jmenována profesorkou pro obor finančního práva a finanční vědy. Ve své vědecké práci 
se zabývá zejména otázkami rozpočtového a daňového práva. Je členkou oborové rady programu Veřejnoprávní studia na 
Právnické fakultě MU v Brně. 

Od roku 2008 je členkou Legislativní rady vlády České republiky a v roce 2020 byla jmenována členkou Rady Národního 
akreditačního úřadu. Je také členkou rozkladové komise na Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR.   

Od roku 2003 je členkou Information and Research Center of The Public Finance and Tax Law of Central and Eastern 
European Countries v Bialystoku, kde se věnuje problematice příjmů jednotlivých článků rozpočtové soustavy. Je autorkou 
či spoluautorkou více než 200 monografií a článků publikovaných v České republice a v zahraničí.

Nakladatelství odborné literatury Grada Publishing vstoupilo na trh před více než třiceti lety. Je největším nakladatelstvím 
odborné literatury v České i Slovenské republice co do šíře a množství oborů i počtu vydávaných odborných novinek. 
Stále se vyvíjí, roste a dlouhodobě patří mezi lídry na trhu s odbornou literaturou. Expanduje také na trhu s elektronickými 
knihami. Ročně Grada prodá přibližně milion knih. Orientuje se na podporu vzdělávání v oblastech práva, financí, 
účetnictví a daní, ekonomiky, vydává tituly pro manažery a podnikatele, knihy z oboru architektury a stavebnictví, 
počítačů, medicíny, psychologie, pedagogiky, kultury a různých řemesel atd. Zabývá se také odvětvím různých 
profesionálních i neprofesionálních zájmů člověka jako např. zdraví, sport, hobby, gastronomie, zahrada, chovatelství 
a další. Díky širokému záběru a profesionálnímu zpracování publikací se Grada Publishing dlouhodobě umisťuje v top 
100 nejvýznamnějších českých firem.

Daňové zákony nakladatelství Grada jsou dlouhodobě absolutně nejprodávanějšími daňovými zákony v České republice. 
Publikace obsahuje úplná znění všech daňových zákonů k 1. 1. 2025 včetně všech čísel. Předností souboru je vyznačení 
novelizovaného textu odlišným typem písma a to, že významné novely uvozují odborné komentáře pracovníků, kteří se 
na přípravě změn v různé míře podílejí. Přehled novelizací, které byly přijaty během roku 2024, je společně se stručným 
komentářem soustředěn v úvodu publikace a tvoří pro čtenáře významnou pomůcku pro sledování změn, ke kterým 
dochází v daňové oblasti.

LTA
►   PRÁVO, DANĚ, AUDIT A ÚČETNICTVÍ   ◄

❏ LTA je renomovaná poradenská kancelář působící na trhu od roku 2011. 

❏ Je unikátní mezioborovou spoluprací, díky které klientům zajišťuje komplexní řešení zohledňující právní, 
daňové a účetní aspekty.

❏ Tým LTA tvoří 60 profesionálů – advokátů, daňových poradců, auditorů, účetních specialistů a dalších 
odborníků s bohatými zkušenostmi.

❏ V letech 2017, 2022–2024 byla LTA v žebříčku Právnická firma roku jmenována jako jedna 
z doporučovaných kanceláří v kategorii Daňové právo.

❏ LTA je členem mezinárodních právních a daňových sítí MGI WORLDWIDE a THE LAW FIRM NETWORK.

LTA LEGAL TAX AUDIT, Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2, Česká republika, www.LTApartners.com


	Hlavní změny zákona o daních z příjmů
	Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
	Zákon ČNR č. 593/1992 Sb.,
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů,
	Zákon ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí,
	Zákon ČNR č. 16/1993 Sb., o dani silniční,
	Hlavní změny zákona o dani z přidané hodnoty
	Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
	Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních,
	Vybraná ustanovení zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů
	Zákon č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her
	Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád



